
 

 

COPIA

ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE
Ufficio: RAGIONERIA-TRIBUTI-COMMERCIO-PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 446
del 18-10-2023

Reg. Settore 129

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO 
DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA ISTRUTTORI, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO (CCNL FUNZIONI LOCALI). 
APPROVAZIONE VERBALI

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 27/02/2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione 2023/2025;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 27/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025;

- la delibera di Giunta Comunale n.36 del 06/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

-la determinazione del Responsabile del Settore n. 206 del 30/05/2023 con la quale veniva indetto un 
concorso pubblico per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato del profilo 
professionale di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori (CCNL Funzioni Locali);

RICHIAMATA la propria determinazione n. 405 del 25/09/2023 con la quale è stata nominata la  
Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori (CCNL Funzioni Locali);

VISTI  i  verbali  relativi alle riunioni  della Commissione esaminatrice, agli  atti  presso il Servizio 
Personale e, in particolare, il verbale n. 3 che riporta  la seguente graduatoria Prot. n. 12668/2023, 
pubblicata in data 18/10/2023:

ESITO CANDIDATO
PUNTEGGIO 

PROVA 
SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 MOTTA MARCO 22/30 24/30 46/60

Visto l’art. 12 del bando di concorso che prevede che la graduatoria finale è approvata dal Responsabile 
del Servizio Personale sulla base del punteggio riportato;



 

Visti i vigenti CCNL per il comparto Regioni – Autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 8253 del 03/07/2023, con il quale viene conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni, in 
particolare l'art. 88 e seguenti e l'art. 107;

Visto il vigente Statuto comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del 
Comune di Casaleone;

DETERMINA

1. Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare tutti i verbali della commissione esaminatrice, agli atti dell’ufficio personale e in 
particolare, in applicazione dell’art. 12 del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di 
un posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori (CCNL Funzioni 
Locali), la seguente graduatoria definitiva (fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. n. 
445/2000):

ESITO CANDIDATO
PUNTEGGIO 

PROVA 
SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 MOTTA MARCO 22/30 24/30 46/60

3. Di dichiarare il Sig. MOTTA MARCO (fatti salvi gli accertamenti e quanto previsto dal D.P.R. 
n.445/2000) vincitore del concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori (CCNL Funzioni Locali);

4. Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria di cui sopra;

5. Di dare atto che l'atto sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al perseguimento 
dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obietti assegnati, rispetta i termini 
previsti, ottempera agli obblighi normativi; l’istruttoria compiuta è pertanto regolare anche in ordine 
alla correttezza del procedimento amministrativo seguito ai sensi di quanto disposto dall'art. 23 del 
vigente Regolamento di contabilità e dei controlli interni, ed in particolare di regolarità 
amministrativa;

6. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed 
altresì sul sito internet del Comune di Casaleone nella sezione "Amministrazione Trasparente", link 
"Bandi di concorso".

Il Responsabile

F.to Guglielmo Veronica



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in 
data           .

Il Responsabile
F.to  Guglielmo Veronica



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li           L’ INCARICATO
F.to  Guglielmo Veronica


